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HOTĂRÂRI ADOPTATE DE CONSILIUL FACULTĂŢII IETI 
Şedinţa nr. 131 / 16-09-2022 

 
 
 

 

1. Se aprobă formațiile de studiu pentru anul universitar 2022-2023: 
 

Nr. 
crt. Denumirea programului de studiu An de studiu 2022-2023 

Nr. studenţi Nr. gr./sgr. 
0 1 2 3 4 

Studii universitare de licenţă de la anul I până la anii terminali 
Domeniul de licenţă I    Inginerie şi management 

1.  Inginerie economică în domeniul electric,electronic 
şi energetic (IEDE) 

I 20 1/2 
II 15 1/1 
III 15 1/1 
IV 20 1/1 

Domeniul de licenţă II      Inginerie electrică   

2.  Inginerie electrică și calculatoare (IEC) 

I 30 1/2 
II 19 1/2 
III 17 1/2 
IV 17 1/2 

3.  Sisteme electrice (SE) 

I 25 1/2 
II 15 1/2 
III 12 1/1 
IV 23 1/2 

4.  Electromecanică (EM) 

I 25 1/2 
II 12 1/1 
III 19 1/2 
IV 18 1/2 

Domeniul de licenţă III   Inginerie electrică la Beiuş 

5.  Electromecanică la Beiuş (EMB) 

I - - 
II - - 
III 16 1/2 
IV 20 1/2 

Domeniul de licenţă IV   Inginerie Electronică, telecomunicaţii şi tehnologii informaţionale 

6.  Reţele şi software de telecomunicaţii (RST) 

I 30 1/2 
II 25 1/2 
III 23 1/2 
IV 21 1/2 

7.  Electronică aplicată (EA) I 25 1/2 
II 17 1/2 
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III 22 1/2 
IV 22 1/2 

Domeniul de licenţă  V   Calculatoare şi tehnologia informaţiei  

8.  Calculatoare (C) 

I 75 2/5 
II 55 2/4 
III 50 2/4 
IV 68 2/4 

9.  Tehnologia informaţiei (TI) 

I 45 1/3 
II 30 1/2 
III 30 1/2 
IV 35 1/2 

Domeniul de licenţă  VI  Ingineria sistemelor 

10.  Automatică şi informatică aplicată (AIA) 

I 35 1/2 
II 21 1/2 
III 28 1/2 
IV 29 1/2 

 
Studii universitare de masterat 
 

Nr. crt. Denumirea programului de studiu An de studiu 2022-2023 
Nr. studenţi Nr. gr./sgr. 

0 1 2 3 4 
Domeniul de masterat I Calculatoare şi tehnologia informaţiei 

11.  Management în tehnologia informaţiei (MTI) I 37 1/2 
II 34 1/2 

Domeniul de masterat II Inginerie electrică 

12.  Sisteme avansate în inginerie electrică (SAIE) I 27 1/1 
II 33 1/1 

Domeniul de masterat III Inginerie electronică, telecomunicaţii și tehnologii informaționale 

13.  Tehnologii audio-video şi telecomunicaţii (TAVT) I 26 1/1 
II 31 1/2 

Domeniul de masterat IV Inginerie şi management 

14.  Management şi comunicare în inginerie (MCI) I 18 1/1 
II 20 1/1 

Domeniul de studii universitare de masterat V Ingineria sistemelor 

15.  Sisteme automate avansate (SAA) I 16 1/1 
II 18 1/1 

 
 
 

2.  Se aprobă rezultatele concursurilor pentru ocuparea unor posturi didactice vacante cu cadre 
asociate / invitate: 
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A. Cadre didactice asociate 

Nr. 
crt. 

Numele și 
prenumele 

Poziţia în 
statul de 
funcţii 

Departamentul Statut Disciplinele 

1 
 

Abrudean 
Mihail 
Ioan 

20 şef de 
lucrări 

Ingineria 
Sistemelor 
Automate şi 
Management 

șef de 
lucrări 
asociat 

Controlul avansat al proceselor 
neconvenţionale (C) 
Controlul avansat al proceselor 
neconvenţionale (P) 

2 Codoban 
Adrian 

18 şef de 
lucrări 

Ingineria 
Sistemelor 
Automate şi 
Management 

șef de 
lucrări 
asociat 

Sisteme adaptive și optimale (C) 
Sisteme adaptive și optimale (L) 
Acţionǎri electrice (L) 
Acţionǎri electrice I (L) 
Acţionǎri electrice II (L) 

3 Codreanu  
Octavian 
Mircea 
Florian 

19 șef de 
lucrări 

Inginerie 
Electrică 

șef de 
lucrări 
asociat 

Microsisteme electromecanice (C) 
Microsisteme electromecanice (L) 
Proiectarea sistemelor electrice industriale (C) 
Proiectarea sistemelor electrice industriale (L)  
Proiectarea sistemelor numerice (L) 
Sisteme electromecanice II (C) 

4 Leuca 
Teodor 

20 șef de 
lucrări 

Inginerie 
Electrică 

șef de 
lucrări 
asociat 

Proiecte tehnologice inovative (C) 
Proiecte tehnologice inovative (P) 
Inovație și tehnologie (C) 
Inovație și tehnologie (P) 
Chestiuni speciale de electrotehnică (C ) 
Chestiuni speciale de electrotehnică (P) 

5 Vari Kakas 
Ștefan 
Acațiu 

22 șef de 
lucrări 

Calculatoare şi 
Tehnologia 
Informaţiei 

șef de 
lucrări 
asociat 

Proiectarea cu microprocesoare (C) 
Proiectarea cu microprocesoare (P) 
Sisteme tolerante la defecte  (C) 
Sisteme tolerante la defecte (L)  
Sisteme distribuite de calcul (opţ.) (C) 
Sisteme distribuite de calcul (opţ.) (L) 
Managementul sistemelor critice (C) 
Managementul sistemelor critice (L) 

6 Coman 
Ovidiu 
Gabriel 

28 
asistent 

Calculatoare şi 
Tehnologia 
Informaţiei 

asistent 
asociat 

Ingineria software I (L) 
Ingineria programării II (L) 

29 
asistent 

Ingineria software I (L) 
Ingineria programării II (L) 

 

B. Cadre didactice asociate invitate 

Nr. 
crt. 

Numele și 
prenumele 

Poziţia în 
statul de 
funcţii 

Departamentul Statut Disciplinele 
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https://ieti.uoradea.ro/


 

 

 

UNIVERSITATEA DIN ORADEA 
 

FACULTATEA DE INGINERIE ELECTRICĂ ŞI 
TEHNOLOGIA INFORMAŢIEI 

 

Oradea, Str. Universităţii nr.1, ORADEA, cod 410087, Tel.: 0259-408104, 0259-408204, 
Fax: 0259-408412 

www.uoradea.ro, https://ieti.uoradea.ro 

 

 
 

 
1 Silaghi 

Diana 
Laura 

14 șef de 
lucrări 

Calculatoare şi 
Tehnologia 
Informaţiei 

asistent 
asociat 
invitat 

Programarea calculatoarelor și limbaje de 
programare I (L) 

2 Andras 
Zoltan 
Carol 

24 
asistent 

Calculatoare şi 
Tehnologia 
Informaţiei 

asistent 
asociat 
invitat 

Programare Java (L) 

3 Fășie 
Bogdan 

24 
asistent 

Calculatoare şi 
Tehnologia 
Informaţiei 

asistent 
asociat 
invitat 

Programare Java (L) 

4 Kolya 
Attila 
Vasile 

24 
asistent 

Calculatoare şi 
Tehnologia 
Informaţiei 

asistent 
asociat 
invitat 

Programare Java (L) 

 

3. Se aprobă componența comisiei de elaborare a orariilor pentru semestrul 1 al anului universitar 
2022-2023: 

 
Preşedinte: Conf. dr. ing. Eugen Gergely 
Membri: Ș.l. dr. ing. Adrian Burca 

Ş.l.dr.ing. Simina Coman 
Ș.l. dr. ing. Laura Coroiu 
Ș.l. dr. inf. Mirabela Costea 
Ș.l. dr. ing. Teofil Gal 
Conf. dr. ing. Adriana Grava 
Ș.l. dr. ing. Zoltan Kovendi 
Conf. ing. ec. dr. Liliana Măgdoiu 
Conf. dr. inf. Elisa Moisi 
Conf. dr. ing. Carmen Molnar 
Ș.l. dr. ing. Lucian Morgoș 
Ș.l. dr. ing. Mircea Pantea 
Ș.l. dr. ing. George Pecherle 
Ș.l. dr. ing. Sorin Popa 
Ș.l. dr. ing. Viorica Spoială 
Ș.l. dr. ing. Claudia Stașac 
Conf. dr. ing. Darie Șoproni 
Ș.l. dr. ing. Marin Tomșe 
Ș.l. dr. ing. Laviniu Țepelea 
Ș.l. dr. Mircea Ursu 

 
4. Se aprobă  îndrumătorii de an pentru anul universitar 2022-2023: 

 
A. STUDII UNIVERSITARE DE LICENȚĂ 

Automatică şi Informatică Aplicată: 
anul I - ș.l.dr.ing. Claudiu Costea, e-mail: ccostea@uoradea.ro 
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anul II - ş.l.dr.ing. Laura Coroiu, e-mail: lcoroiu@uoradea.ro   
anul III - ş.l.dr.ing. Viorica Spoialǎ, e-mail: vspoiala@uoradea.ro   
anul IV - ș.l.dr.ing. Sanda Dale, e-mail: sdale@uoradea.ro  
 
Calculatoare: 
anul I, grupa I - conf.dr.ing. Mirela Pater, e-mail: mpater@uoradea.ro  
anul I, grupa II - conf.dr.inf. Elisa Moisi, e-mail: emoisi@uoradea.ro 
anul II, grupa I - prof.dr.ing. Doina Zmaranda, e-mail: dzmaranda@uoradea.ro  
anul II, grupa II - ș.l.dr.ing. George Perchele, e-mail: gpecherle@uoradea.ro  
anul III, grupa I - ş.l.dr. Mircea Ursu, e-mail: mpursu@uoradea.ro 
anul III, grupa II - ş.l.dr.ing. Mircea Mihăilă, e-mail: mircea.mihaila@uoradea.ro  
anul IV - ș.l.dr.ing. Otto Poszet, e-mail: poszet@uoradea.ro  
 
Electromecanică: 
anul I - ș.l.dr.ing. Teofil Gal, e-mail: tgal@uoradea.ro  
anul II - ș.l.dr.ing. Marius Codrean, e-mail: mcodrean@uoradea.ro  
anul III - ș.l.dr.ing. Mircea Pantea, e-mail: mpantea@uoradea.ro  
anul IV - conf.dr.ing. Sorin Pașca, e-mail: spasca@uoradea.ro 
 
Electromecanică - Beiuş: 
anul III - prof.dr.habil. Francisc Ioan Hathazi, e-mail: francisc.hathazi@gmail.com   
anul IV - prof.dr.habil. Mircea Gordan, e-mail: mgordan@uoradea.ro 
 
Electronică Aplicată: 
anul I - conf.dr.ing. Ioan Buciu, e-mail: ibuciu@uoradea.ro   
anul II - conf.dr. Simona Castrase, email: scastrase@uoradea.ro   
anul III - prof.dr.ing. Daniel Trip, e-mail: dtrip@uoradea.ro  
anul IV - ș.l.dr.ing. Ioan Gavriluț, e-mail: gavrilut@uoradea.ro   
 
Inginerie Economică în Domeniul Electric, Electronic şi Energetic: 
anul I -  ş.l.dr. Abrudan Caciora Simona Veronica, e-mail: veronicaabrudan@yahoo.com 
anul II - ş.l.dr.ing. Diana Mesaroș, e-mail: dsas@uoradea.ro 
anul III - ş.l.dr. jr. Anca Păcală, e-mail: apacala@uoradea.ro   
anul IV - ș.l.dr.ing. Zoltan Kovendi, e-mail: zkovendi@uoradea.ro   
 
Inginerie electrică și Calculatoare: 
anul I - ș.l.dr.ing. Claudia Stașac, e-mail: cstașac@gmail.com  
anul II - ș.l.dr.ing. Mihaela Novac, e-mail: mnovac@uoradea.ro  
anul III - conf.dr.ing. Monica Popa, e-mail: mpopa@uoradea.ro   
anul IV - prof.dr.habil. Francisc Ioan Hathazi, e-mail: francisc.hathazi@gmail.com  
 
Reţele şi Software de Telecomunicaţii: 
anul I - ș.l.dr.ing. Răzvan Albu, email: ralbu@uoradea.ro  
anul II - ș.l.dr.ing. Adrian Șchiop, e-mail: aschiop@uoradea.ro  
anul III - ș.l.dr.ing. MarinTomșe, e-mail: mtomse@uoradea.ro  
anul IV - ș.l.dr.ing. Sorin Popa, e-mail: sopopa@uoradea.ro  
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Sisteme Electrice: 
anul I - conf.dr.ing. Adriana Grava, e-mail: agrava@uoradea.ro   
anul II - ș.l.dr.ing. Radu Sebeșan, e-mail: rsebesan@uoradea.ro 
anul III - ș.l.dr.ing. Mircea Arion, e-mail: marion@uoradea.ro 
anul IV - conf.dr.ing. Darie Șoproni, e-mail: vsoproni@uoradea.ro 
 
Tehnologia Informaţiei: 
anul I - ș.l.dr.inf. Mirabela Costea, e-mail: mira_costea@uoradea.ro   
anul II - ș.l.dr.ing. Simina Coman, e-mail: scoman@uoradea.ro  
anul III - conf.dr.ing. Ovidiu Novac, e-mail: ovnovac@uoradea.ro  
anul IV - conf.dr.ing. Gianina Gabor, e-mail: gianina@uoradea.ro  
 

B. STUDII UNIVERSITARE DE MASTER 
Management în Tehnologia Informaţiei: 
anul I - prof.dr.ing. Cornelia Gyorodi, e-mail: cgyorodi@uoradea.ro  
anul II - prof.dr.ing. Robert Gyorodi, e-mail: rgyorodi@uoradea.ro 
 
Management şi Comunicare în Inginerie: 
anul I - conf.ing.ec.dr. Liliana Doina Măgdoiu, e-mail: lili34ana@yahoo.com  
anul II - prof.dr.habil. Gabriela Tonţ, e-mail: gtont@uoradea.ro 
 
Sisteme Automate Avansate: 
anul I - conf.dr.ing. Dragoș Spoială, e-mail: dspoiala@uoradea.ro 
anul II - conf.dr.ing. Tiberiu Barabas, e-mail: tbarabas@uoradea.ro 
 
Sisteme Avansate în Inginerie Electrică: 
anul I - conf.dr.ing. Darie Șoproni, e-mail: vsoproni@uoradea.ro 
anul II - conf.dr.ing. Livia Bandici, e-mail: lbandici@uoradea.ro  
 
Tehnologii Audio Video şi Telecomunicaţii: 
anul I - prof.dr.ing. Sorin Curilă, e-mail: scurila@uoradea.ro 
anul II - ş.l.dr.ing. Romulus  Reiz, e-mail: rreiz@uoradea.ro   
 

5. Se aprobă componența comisiei de cazare a studenților pentru anul universitar 2022-2023: 
 
Preşedinte: Conf. dr. ing. Eugen Gergely 
Membri: Student Casian Mermeze 

Student Raul Pantea 
Student Patrik Bucsko 

Secretar:  ing. Daniela Pușcaș 
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